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I brev af 10. december 2020 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål:  

 

Alm. del spørgsmål 82 

Mener ministeren, at der er dokumenteret et fagligt behov for, at 

lægesekretæruddannelsen skal nedlægges og erstattes med en videregående 

uddannelse? 

 

Svar 

Danske Regioners bestyrelse besluttede i november 2015, at Danske Regioner og 

HK i fællesskab ville udvikle et forslag til en ny ”lægesekretær”–uddannelse på er-

hvervsakademiniveau.  

 

Baggrunden herfor har været, at Danske Regioner har identificeret en række udvik-

lingstendenser og forandringskræfter i sundhedsvæsenet, som stiller nye krav til 

fremtidens sundhedsadministrative medarbejdere, og som i dag, ifølge Danske Re-

gioner, ikke kan imødekommes inden for det eksisterende erhvervsuddannelsesni-

veau. Der er ifølge Danske Regioner derfor behov for en ny sundhedsadministrativ 

profil, som kan afspejle den øgede kompleksitet i sundhedsvæsenet, herunder bl.a. 

en større selvstændighed i varetagelsen af de sundhedsadministrative funktioner 

og opgaver.  

 

I forlængelse heraf har Danske Regioner, HK og Danske Lægesekretærer derfor 

været i dialog med professionshøjskolerne og Uddannelses- og Forskningsstyrel-

sen om udvikling af en ny sundhedsadministrativ uddannelse på erhvervsakademi-

niveau til afløsning for kontoruddannelsen med speciale som lægesekretær. KL, 

PLO og Sundhed Danmark har også været involveret i og udtrykt støtte til ansøg-

ningen om den nye uddannelse.  

 

Formålet med den nye erhvervsakademiuddannelse i sundhedsadministration er, at 

uddannelsen skal løfte kompetenceniveauet på det sundhedsadministrative fagfelt, 

så arbejdsstyrkens uddannelses- og kompetenceniveau matcher sundhedssekto-

rens efterspørgsel, herunder kvalificere den uddannede til at kunne varetage en 

række administrative, koordinerende og planlægningsmæssige opgaver inden for 

sundhedssektoren. Danske Regioner vurderer, at man med en erhvervsakademi-

uddannelse i sundhedsadministration får en uddannelse, der kombinerer det admi-

nistrative- og det sundhedsfaglige område på en måde, der ikke findes i uddannel-

sessystemet frem til nu.  
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På den baggrund har jeg vurderet, at der er vægtige faglige argumenter, som taler 

for et behov for etablering af en erhvervsakademiuddannelse i sundhedsadministra-

tion. Ligesom det skal bemærkes, at uddannelsesudviklingen også i dette tilfælde 

har været drevet af en konkret, faglig underbygget efterspørgsel fra aftagerne.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 

 

 

 


